



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

Handwritten signature and initials in blue ink.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Studzienice
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyka i Krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<b>Stowarzyszenie:</b> Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski Zarejestrowane w KRS 0000099691 Adres siedziby: ul. Jesionowa 10 80 – 261 Gdańsk strona www: pomorski.pzn.org.pl <b>Adres do korespondencji:</b> Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe ul. Miła 26 77 – 100 Bytów, adres e – mail: <a href="mailto:danuta.cyrson@o2.pl">danuta.cyrson@o2.pl</a> Nr tel: 724 888 831	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Danuta Cyrson Tel: 724 888 831</b>  <b>Adres e-mail: <a href="mailto:danuta.cyrson@o2.pl">danuta.cyrson@o2.pl</a></b>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Droga do aktywności”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	02.04.2023 r.	Data zakończenia	30.06.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie pn „Droga do aktywności” skierowane zostanie do członków Koła Polskiego Związku Niewidomych z Powiatu Bytowskiego w tym z Gminy Studzienice i ich przewodników w celu kompleksowego wsparcia i pomocy oraz stworzenia warunków do uprawiania turystyki, wypoczynku i integracji osób niewidomych i słabowidzących. <b>Miejscem realizacji zadania</b> będzie nadmorska miejscowość Mielno, gdzie zlokalizowany jest ośrodek wypoczynkowy przystosowany dla osób niepełnosprawnych, który zapewni nam miejsca noclegowe z wyżywieniem i otoczy nas szczególną opieką. Wyjazd planujemy w okresie od 26.05.2024 r – 02.06.2024r. <b>Grupa docelowa</b> - to około 38 osób z dysfunkcją wzroku, które należą do Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych w Bytowie w tym około 4-5 osób z Gminy Studzienice, które posiadają znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności z tyt. wzroku oraz ich przewodnicy ( mianem przewodnika określa się osobę, która porusza się z osobą niewidomą bądź słabo widzącą, a jej zadaniem jest między innymi opieka, pomoc i pełnienie roli lektora w różnych sytuacjach życiowych osób z dysfunkcją wzroku). Bez znaczenia będzie wiek beneficjentów biorących udział w projekcie. Zaznaczamy, iż może wystąpić ryzyko dot. ilości uczestników biorących udział w wyjeździe np.; choroba, przypadki losowe, których nie można przewidzieć składając ofertę. <b>Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspakajanie potrzeb.</b> Uważamy, że nic nie stoi na przeszkodzie, by osoby w przypadku utraty czy zaburzenia jednego ze zmysłów ( w naszym przypadku wzroku brak wzroku lub jego niedowidzenie) nie mogły czynnie uczestniczyć w organizowanych specjalnie dla nich wyjazdach turystyczno - wypoczynkowych. W stosunku do ludzi zdrowych niepełnosprawni podróżują ponad trzy razy rzadziej, a i organizacja wyjazdu dla osób niepełnosprawnych wzrokowo wymaga od nas znacznie szerszego zakresu przygotowań niż dla osób zdrowych. Musimy odpowiednio i dokładnie zaplanować oraz przygotować wyjazd np: dogodne miejsce zakwaterowania z odpowiednimi warunkami dla osób niepełnosprawnych, wybór środka lokomocji itp. Są to działania bardzo trudne i czasochłonne.				

Wyrażono na tablicy ogłoszeń u dn. 30.01.2024r.



Należy nadmienić, że jesteśmy jedyną organizacją pozarządową na naszym terenie, które działa od ponad 73 lat i stara się pomagać osobom niewidomym i słabowidzącym jak tylko potrafi najlepiej.  
Ograniczone widzenie lub całkowity jego brak, często powoduje wycofanie się osób nim dotkniętych z aktywności i życia społecznego.

Problemem tych osób jest niemożność wykonywania wielu podstawowych czynności życia codziennego, czy też samodzielnego poruszania się. Wszystkie te problemy są powodem stanów lękowych i depresyjnych.

Osoby te czują się osamotnione, przygnębione nie mają poczucia sensu życia, dlatego wymagają kompleksowego wsparcia i stworzenia warunków do rehabilitacji, integracji i wypoczynku.

Wyjazd będzie miał na celu zniwelować choć w części ograniczenia z jakimi na co dzień borykają się osoby niewidome, a także ułatwi socjalizację, przeciwdziałając ich osamotnieniu, odosobnieniu, występującej frustracji i niskiej samoocenie. Warto zaznaczyć, że aktywne spędzanie czasu wolnego pomaga niepełnosprawnym z dysfunkcją wzroku w integracji, zwiększa ich poczucie wartości, sprzyja nawiązywaniu kontaktów i włączaniu się w różne formy aktywności społecznej. Beneficjenci biorący udział w tym zadaniu, będą zmagać się z dotąd nieznanymi trudnościami i wyzwaniem (wyjście z domu i opuszczenie swoich czterech ścian, zmiana otoczenia)

Będą musieli radzić sobie z czynnościami dnia codziennego poza domem oraz pokonywać trudności i przeszkody w nieznanym terenie, będą mogli wymienić swoje doświadczenia, poznać nowych ludzi, relaksować się i wypoczywać spacerując nad morzem, co doskonale wpłynie na ich samopoczucie, koordynację ruchową i kondycję fizyczną, a co za tym idzie lepiej zredukują stres, którego niewidomym nie brakuje.

Każde wyjście z domu lub wyjazd poza miejsce swojego zamieszkania jest dla naszych podopiecznych przeżyciem i przygodą, która pozwala na poznanie nowych interesujących miejsc, rzeczy i wyzwala dodatkową energię, która daje szansę na sprawdzenie się i pokonywanie swoich obaw i lęków, jakie towarzyszą im przez całe życie.

Z doświadczenia wiemy, że wyjazdy zawsze korzystnie wpływają na poprawę stanu psychicznego i fizycznego naszych podopiecznych.

Należy wspomnieć iż pokonywane bariery i trudności motywują osoby niewidome i słabo widzące do podejmowania coraz trudniejszych działań i dążą do uzyskania jak największej samodzielności i sprawności, pragnąc z życia czerpać jak najwięcej.

#### **Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty**

Planowane zadanie jest spójne z celami statutowymi naszego stowarzyszenia ( cel w statucie: działania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób niewidomych i słabowidzących zagrożonych wykluczeniem społecznym, organizowanie różnych form działalności turystycznej i sportowej rozwijającej aktywność fizyczną niewidomych i słabowidzących dorosłych i dzieci, organizowanie różnych form rekreacji i wypoczynku dla niewidomych i słabowidzących dorosłych i dzieci )

W ramach wieloletniej współpracy z **Gminą Studzienice** Koło Powiatowe PZN w Bytowie realizowało szereg zadań: rehabilitacyjnych, sportowych, rekreacyjnych, turystycznych i spotkań integracyjnych, których celem było, przeciwdziałanie izolacji osób niewidomych oraz umożliwienie uprawiania przez osoby z dysfunkcją wzroku aktywnej formy wypoczynku, rekreacji, sportu i turystyki.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wyjazdu turystyczno – wypoczynkowego dla około 38 członków koła i ich przewodników.	Zorganizowanie 8 dniowego wyjazdu turystyczno - wypoczynkowego do nadmorskiej miejscowości na przełomie maja/czerwca 2024 r.  Rezerwacja odpowiedniego miejsca na zakwaterowanie i wyżywienie dla około 38 uczestników.  Zorganizowanie transportu na dowiezienie i odwiezienie beneficjentów do miejsca wypoczynku.	Lista uczestników wyjazdu, Dokumentacja fotograficzna

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

**Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Bytowie** organizuje dla osób niewidomych i słabowidzących różnego rodzaju zadania w zakresie rehabilitacji podstawowej tzn. szkoleń dla niewidomych, rehabilitacji społecznej, zdrowotnej oraz posiada wieloletnie doświadczenie w ich realizacji.

Od wielu lat współpracuje z administracją publiczną, także z **Gminą Studzienice** - składając oferty konkursowe, otrzymuje wsparcie finansowe na realizację swoich zadań : rehabilitacyjnych, sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, spotkań integracyjnych.

**Zasoby kadrowe**

Zadanie będzie realizowane przez prezesa Koła PZN w Bytowie, a jednocześnie specjalistę ds. rehabilitacji osób z dysfunkcją wzroku, który posiada stosowne uprawnienia instruktorskie oraz ma wieloletnie doświadczenie w realizacji tego typu zadań.

Z Polskim Związkiem Niewidomych związana jest od ponad 27 lat, dlatego bardzo dobrze zna to środowisko. Jest osobą dobrze zorganizowaną, aktywną i z dużymi umiejętnościami w zakresie komunikacji interpersonalnej. Negocjacje i dążenie do celu to jej atut, dzięki czemu potrafi rozwiązywać wiele codziennych problemów osób niewidomych i słabowidzących pokazując im jednocześnie, że można żyć w miarę normalnie.

**Zasoby rzeczowe**

Lokal, telefon, materiały pomocnicze w realizacji zadania

**Zasoby finansowe oferenta**

Środki własne

Środki ze źródeł publicznych

Środki od odbiorców zadania

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakwaterowanie i wyżywienie	59.356,00	1.000,00	59.356,00
2.	Wynajem autokaru	4.800,00	0	4.800,00
3.	Koszt 3			
4.	Koszt 4			
5.	Koszt 5			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		64.156,00	1.000,00	63.156,00



## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES  
Koła Powiatowego PZN

*Danuta Cyrson*

WICEPREZES  
Koła Powiatowego PZN

*Magdalena Sobczyńska*

Data *25.01.2024r.*

.....  
.....  
.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

